gebers vorgehen.

5. Haftung
(1) Der Steuerberater haftet für eigenes sowie für das Verschulden seiner Erfüllungsgehilfen.
(2) Der Anspruch des Auftraggebers gegen den Steuerberater auf Ersatz eines nach Abs. 1 fahrlässig verur sachten Schadens

wird auf 1.500.000,- € (in Wor ten: eine Million Fünfhunderttausend €) be grenzt. 
(3) Soweit im Einzelfall hiervon abgewichen, insbesondere die Haftung auf einen geringeren als den in Abs. 2 genannten Be-

trag be grenzt werden soll, be darf es einer schriftlichen Vereinbarung, die ge sondert zu erstellen ist und dem Auftragge-